



Aldersro, Aarhus ApS

Aldersrovej 40, 1.
8200 Aarhus N
CVR-nr. 26042585

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.09.2020

Søren Toft
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aldersro, Aarhus ApS

Aldersrovej 40, 1.

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 26042585

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Søren Toft

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af selskabets ejendom beliggende Aldersrovej 40-44, Aarhus.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 81 t.kr. som anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Virksomhedens investeringsejendom er en boligejendom, der måles til dagsværdi på balancedagen, jf. den anvendte regnskabspraksis. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes umiddelbart ikke at påvirke virksomhedens lejeindtægter fra denne ejendom.

Som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien, men der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommenes afkastkrav som følge af heraf. Der henvises til årsregnskabets note 3, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder og anvendte forudsætninger mv. er nærmere beskrevet.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelsen af forventningen vedrørende udbruddet og spredningen af COVID-19 ovenfor. Bortset herfra, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		669.921	772.199
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(97.147)	0
Driftsresultat		572.774	772.199
Andre finansielle indtægter		6.488	0
Andre finansielle omkostninger		(461.863)	(443.478)
Resultat før skat		117.399	328.721
Skat af årets resultat	2	2.366	71.198
Årets resultat		119.765	399.919
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		119.765	399.919
Resultatdisponering		119.765	399.919

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		19.000.000	19.043.030
Materielle aktiver	3	19.000.000	19.043.030
Anlægsaktiver		19.000.000	19.043.030
Andre tilgodehavender		1.187.333	1.150.367
Tilgodehavender		1.187.333	1.150.367
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.833	18.624
Værdipapirer og kapitalandele		50.833	18.624
Likvide beholdninger		9.649	3.746
Omsætningsaktiver		1.247.815	1.172.737
Aktiver		20.247.815	20.215.767

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		5.245.888	4.933.628
Egenkapital		5.370.888	5.058.628
Udskudt skat		1.125.000	1.136.000
Hensatte forpligtelser		1.125.000	1.136.000
Gæld til realkreditinstitutter		12.754.249	12.801.522
Langfristede gældsforpligtelser	4	12.754.249	12.801.522
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	98.857	98.059
Deposita		312.847	300.274
Modtagne forudbetalinger fra kunder		231.866	228.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	29.006
Skyldig selskabsskat		61.816	24.802
Anden gæld	5	292.292	538.787
Kortfristede gældsforpligtelser		997.678	1.219.617
Gældsforpligtelser		13.751.927	14.021.139
Passiver		20.247.815	20.215.767
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.933.628	5.058.628
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	192.495	192.495
Årets resultat	0	119.765	119.765
Egenkapital ultimo	125.000	5.245.888	5.370.888

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomhedens investeringsejendom er en boligejendom, der måles til dagsværdi på balancedagen, jf. den anvendte regnskabspraksis. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes umiddelbart ikke at påvirke virksomhedens lejeindtægter fra denne ejendom.

Som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien, men der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommenes afkastkrav som følge af heraf. Der henvises til årsregnskabets note 3, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder og anvendte forudsætninger mv. er nærmere beskrevet.

2 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	62.634	94.802
Ændring af udskudt skat	(75.000)	(23.000)
Regulering vedrørende tidligere år	10.000	(143.000)
	(2.366)	(71.198)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	14.059.783
Tilgange	54.116
Kostpris ultimo	14.113.899
Dagsværdireguleringer primo	4.983.248
Årets dagsværdireguleringer	(97.147)
Dagsværdireguleringer ultimo	4.886.101
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.000.000

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 1.123 m² beliggende på Trøjborg i det nordlige Aarhus. Ejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til en afkastbaseret dagsværdi på baggrund af nettolejen.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 3,75% pr. 31.12.2019 mod 4,00% året før. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,9 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 713 t.kr. Ved beregning af ejendommen dagsværdi er der ikke indregnet tomgangsleje.

Lejemålene kan opsiges af lejer med 3 måneders varsel, mens de som udgangspunkt er uopsigelige for udlejer. Der er til sikkerhed for blandt andet lejebetalinger indbetalt sædvanlige deposita og forudbetalt leje.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	98.857	98.059	12.754.249	11.391.491
	98.857	98.059	12.754.249	11.391.491

5 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Afledte finansielle instrumenter	281.492	527.987
Anden gæld i øvrigt	10.800	10.800
	292.292	538.787

Afledte finansielle instrumenter, der løbende måles til dagsværdi, omfatter aftale om bytte af rentebetalinger af hovedstol på 10.000 t.kr. i fast mod variabel rente (renteswap) til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Aftalen løber indtil 30.12.2020, og er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

Dagsværdien af aftalen udgør på balancedagen 281.492 kr., og der er i årsregnskabet således indregnet en urealiseret gevinst før skat på 246.495 kr. direkte på egenkapitalen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.000 t.kr.
